
北播磨清掃事務組合（みどり園）
〒677-0012　西脇市富吉南町２６２番地の1　TEL0795（23）2808　FAX0795（23）3941

ホームページアドレス　http：//www.kitaharima-midorien.jp

2019年（令和元年）10月１日発行

と　　き　11月２日（土）　午前９時30分～午後２時まで
と こ ろ　みどり園構内　西脇市富吉南町262番地の１
出 店 数　15区画程度　１区画　幅４ｍ×奥行き２ｍ
出店資格　西脇市・多可町に在住の個人、または団体で、
　　　　　満18歳以上に限る。
　　　　　※専門業者の方は、ご遠慮ください。

申し込み方法…「往復はがき」で上記のとおり申し込みください。抽選により出店者を決定します。
10月８日（火）必着！公開抽選会は、10月９日（水）　午後１時からリサイクルプラザ内で行います。

リサイクルまつりでフリーマーケットの出店をしてみませんか？初めての方も大歓迎です。リサイクルまつりでフリーマーケットの出店をしてみませんか？初めての方も大歓迎です。
フリーマーケット出店者募集！
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フリガナ

リサイクルまつりリサイクルまつり
と　き：11月2日（土）
　　　　午前9時半～午後2時まで
ところ：みどり園
　　　　西脇市富吉南町262番地の１
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と　き：11月2日（土）
　　　　午前9時半～午後2時まで
ところ：みどり園
　　　　西脇市富吉南町262番地の１

みどり園みどり園



・お申し込みは、みどり園管内（西脇市・多可町）の在住者に限ります。
・お申し込みの〆切は10月30日（水）まで。
・まつり当日の申し込みは、11月2日（土）10:00～11:00まで。
・当選された方には、電話でお知らせいたします。
・引取り日は、11月5日（火）以降１週間以内でお願いします。当日の持ち帰りはできません。
・当選後のキャンセルはできません。
・配達、車の貸し出しはおこなっていません。ご注意ください。

お申し込みは、みどり園リサイクルプラザで！

寄付いただきたい食品寄付いただきたい食品

★リサイクル工作教室★
　楽しい工作教室！今年は何を作るのかな？子どもから大人までどしどし参加してね！
★飲食コーナー★
　焼きそば、フランクフルト、焼き芋、巻き寿司、ポン菓子、ジュース、お茶などを販売しています。
　休憩所も併設しています。

★フードドライブ★
　フードドライブとは、ご家庭で賞味期限は切れていないが、忘れられて保管されたままになっているなど、
「もったいない食品」を参加者が持ち寄り、NPO法人等に寄付するチャリティーイベントです。今回も集まっ
た食品等はフードバンク関西を通じて、ボランティアの手で、支援を必要とする方々に無償で配布されます。

以下の商品はお引き取りできません以下の商品はお引き取りできません

令和元年11月２日（土）
・みどり園リサイクルまつり特設会場

令和元年10月24日（木）～11月１日（金）は以下の場所でも回収します。
・西脇市役所　環境課
・多可町役場　生活安全課
・北播磨清掃事務組合（みどり園）

※イベント内容は変更する場合がありますので、ご了承ください。※イベント内容は変更する場合がありますので、ご了承ください。

フードドライブ実施日時、回収場所

常設コーナー

★Ｒショップ★★Ｒショップ★★ビンゴ大会★★ビンゴ大会★ ★大型家具公開抽選会★★大型家具公開抽選会★

10：00～14：00
掘り出し物があるかも！
10：00～14：00
掘り出し物があるかも！

リサイクルまつりの
恒例行事！
リサイクルまつりの
恒例行事！

大型家具を公開抽選します。
出品予定の家具は次のページに掲載
※家具等の運び出しは必ず当選者でお願いします。

大型家具を公開抽選します。
出品予定の家具は次のページに掲載
※家具等の運び出しは必ず当選者でお願いします。

グループを組んで、大きな計量器に乗り、
合計体重を当てよう！
グループを組んで、大きな計量器に乗り、
合計体重を当てよう！

リサイクルまつりのトップを飾るイベントです。
子ども達が元気いっぱいにダンスを披露します。
リサイクルまつりのトップを飾るイベントです。
子ども達が元気いっぱいにダンスを披露します。

素敵な小物を低価格にて抽選販売します。
※当日のお持ち帰りとなります。
素敵な小物を低価格にて抽選販売します。
※当日のお持ち帰りとなります。

★目方でドン★★目方でドン★★子どもイベント★★子どもイベント★ ★小物家具抽選販売★★小物家具抽選販売★

今こそ！！リサイクルのこと、みんなで楽しく考えよう♪今こそ！！リサイクルのこと、みんなで楽しく考えよう♪

リサイクルプラザだよりリサイクルプラザだより

OPENOPEN★★★★
平日(月曜日～金曜日)
午前１０時～午後４時
平日(月曜日～金曜日)
午前１０時～午後４時

２ パソコン台Ａ
2,500円

２ パソコン台Ａ
2,500円

１ キッチンワゴン
2,000円

１ キッチンワゴン
2,000円

10 本棚Ａ
2,000円
10 本棚Ａ
2,000円

12 洋服ダンス
3,000円

12 洋服ダンス
3,000円

11 クローゼット
2,200円
11 クローゼット
2,200円

３ 下駄箱Ａ
1,500円
３ 下駄箱Ａ
1,500円

４ 下駄箱Ｂ
2,800円
４ 下駄箱Ｂ
2,800円

５ スリム
収納棚Ａ
1,800円

５ スリム
収納棚Ａ
1,800円

７ 整理タンスＡ
2,800円

７ 整理タンスＡ
2,800円

16 学習机
2,000円
16 学習机
2,000円

15 パソコン台Ｂ
2,000円

15 パソコン台Ｂ
2,000円

13 食器棚Ａ
3,500円
13 食器棚Ａ
3,500円

25 シルバーカー
2,000円

25 シルバーカー
2,000円

20 テーブルセット４人掛け
3,200円

20 テーブルセット４人掛け
3,200円

22 自転車Ｂ
3,000円
22 自転車Ｂ
3,000円

21 自転車Ａ
3,000円
21 自転車Ａ
3,000円

17 本棚Ｂ
1,800円
17 本棚Ｂ
1,800円

24 自転車Ｄ
3,000円
24 自転車Ｄ
3,000円

23 自転車Ｃ
2,500円
23 自転車Ｃ
2,500円

19 テレビボード
2,800円

19 テレビボード
2,800円 18 ソファー２人掛け

3,000円
18 ソファー２人掛け

3,000円

14 食器棚Ｂ
3,200円
14 食器棚Ｂ
3,200円

６ 収納棚Ｂ
2,500円
６ 収納棚Ｂ
2,500円

９ 鏡台
1,500円
９ 鏡台
1,500円

８ 整理タンスＢ
2,800円

８ 整理タンスＢ
2,800円

11月2日（土）正午～
みどり園リサイクルプラザにて
11月2日（土）正午～

みどり園リサイクルプラザにて

10月31日（木）
11月1日（金）は、

リサイクルまつり準備のため
臨時休業となります。　　　

10月31日（木）
11月1日（金）は、

リサイクルまつり準備のため
臨時休業となります。　　　

抽選日抽選日

お知らせお知らせ

今こそ！！リサイクルのこと、みんなで楽しく考えよう♪今こそ！！リサイクルのこと、みんなで楽しく考えよう♪

11月２日（土）のリサイクルまつりの公開抽選の商品を紹介します。
商品は現在リサイクルプラザ内で展示していますので一度見に来てみませんか？申し込みもできますよ。

フードドライブにご協力ください！
★フードドライブ★★★★フ ドドドライフードドライイブブ★★ブ★★

フードドライブにご協力ください！

寄付寄付
・お米（白米・玄米・アルファ米）
・パスタ、素麺などの乾麺
・缶詰・レトルト食品・インスタント食品
・のり・お茶漬け・ふりかけ
・粉ミルク・離乳食・お菓子
・調味料（醤油、食用油、味噌など）

・お米（白米・玄米・アルファ米）
・パスタ、素麺などの乾麺
・缶詰・レトルト食品・インスタント食品
・のり・お茶漬け・ふりかけ
・粉ミルク・離乳食・お菓子
・調味料（醤油、食用油、味噌など）

・賞味期限が明記されていない食品（お米などを除く）
・賞味期限が11月4日（月）の時点で
　１ヶ月を切っている食品
・開封されているもの
・生鮮食品（生肉・魚介類・生野菜）
・アルコール（みりん、料理酒は除く）

・賞味期限が明記されていない食品（お米などを除く）
・賞味期限が11月4日（月）の時点で
　１ヶ月を切っている食品
・開封されているもの
・生鮮食品（生肉・魚介類・生野菜）
・アルコール（みりん、料理酒は除く）



ダウンロードはこちら

※アプリ自体は無料ですが、ダウンロード時に発生する通信料は利用者の負担となります。

初期設定方法

　10ℓの食用油（使用済）をためてグループで環境にやさしい
廃油せっけん「みどり園の粉せっけん」を作ってみませんか？

料　　　金：1グループ500円
　　　　　　（２名以上で申し込んでください。）
作業時間：8：30～15：30（12：00～13：00休憩）
興味のある方は、みどり園（☎23-2808）へ電話してください。

せっけん作りにチャレンジしよう♪

10ℓで約17㎏の粉せっけんができるよ！

ごみ分別アプリ配信中！ごみ分別アプリ配信中！
ごみ出しに便利な「ごみ分別アプリ」ダウンロードしましたか？ごみ出しに便利な「ごみ分別アプリ」ダウンロードしましたか？

　 ➡
①右のＱＲコードにアクセスするか
　「App Store」の検索画面から
　「さんあ～る」と検索
②「さんあ～る」をインストール

「新規登録」をタップ「新規登録」をタップ

「新規登録」

兵庫県 >

>西脇市・多可町【北播磨清掃事務組合（みどり園）】

お住まいの地区を設定（兵庫県⇒西脇市・多可町⇒○○）お住まいの地区を設定（兵庫県⇒西脇市・多可町⇒○○） トップ画面トップ画面

　 ➡
①右のＱＲコードにアクセスするか
　「Google Play」の検索画面から
　「さんあ～る」と検索
②「さんあ～る」をインストール

あなたの
「？」
解決します。

きょうは
何のごみの
日？

このビンは
茶色ビン？
色ビン？
透明ビン？

このごみは
どうやって出
せばいいの？

➡➡ ➡➡ ➡➡


